
 

                  Závěrečný účet Obce Olšany za rok 2022 

  

 

1.      Hospodaření Obce Olšany 

 

Obec hospodařila dle schváleného rozpočtu, starosta obce schválil v roce 2022 13 

rozpočtových změn, zastupitelstvo obce vzalo rozpočtové změny na vědomí 

na veřejných zasedáních ZO. 

 

  

 

  

                 schválený rozpočet       upravený rozpočet      skutečnost               

 

  

 

příjmy              20.291.960,00  42.902.359,05  47.227.585,90      

  

 

výdaje              96.191.864,57  118.802.26362  71.836.089,34       

 

  

financování         75.899.904,57  75.899.904,57           24.608.503,44  

 

 

Příjmy za rok 2022 

 

1. Daňové příjmy               (třída l)                  19.494.145,57  
 

2. Nedaňové příjmy             (třída 2)                   2.646.751,54 
 

3. Kapitálové příjmy           (třída 3)                     698.000,00        
    

4. Přijaté transfery                                      24.388.688,79 

 
Výdaje za rok 2022 

 

 

5. Běžné výdaje                                            17.997.502,53 
 

6. Kapitálové                                              53.838.586,81  
  

 

  

 

      Úroky                              (5141)                 7.494,50 

 

      Splátky jistin a dluhopisů         (8xx2, 8xx4           324.236,61 

 

 

     Stav finančních prostředků na bankovních účtech k 31. 12. 2022 činí  

     Kč 8.245.703,84 

     Obec má zřízeny účty: Komerční banka Šumperk - tři účty 

                           Českomoravská hypoteční banka Olomouc 

                           Česká obchodní banka Šumperk 

                           Česká národní banka Brno    

  

 

 

 



     Kontrolní systém je zabezpečován dle vnitřního organizačního předpisu 

č.1/2003 - Směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole.  

 

2. Příspěvková organizace                                 

 

 Obec Olšany má zřízenu jako příspěvkovou organizaci Základní školu a mateřskou školu 

Olšany, okr. Šumperk. Tato organizace hospodařila v roce 2022 s částkou od zřizovatele 

ve výši 890.000 Kč.  Jedenkrát byla provedena finanční kontrola v příspěvkové organizaci 

– bez připomínek.  

 

Hospodaření příspěvkové organizace  / v tis. Kč/ 

 

  

 

                          hlavní činnost                  hospodářská činnost 

 

  

náklady                   10.702,00                                               

 

výnosy                    10.691,00                       

 

hospodářská činnost: Náklady – 43 tis Výnosy -54 tis                                              

 

hospodářský výsledek        -10 tis        

                                            

 

  

 

Hospodaření příspěvkové organizace za rok 2022 skončilo přebytkem ve výši Kč 6,42 Kč.   

  

 

3.    Zúčtování se státním rozpočtem    

 

V roce 2022 byla obci poskytnuta dotace:                                                                                           

 

 

ÚZ 98043  4111 dotace st. správa – kompenzační bonus    66.093,22  
ÚZ 98008                      4111    volby prezident ČR      18.800,00 
ÚZ 98187                      4111    volby ZO        64.000,00   
   4112 dotace st. správa            1.126.100,00 
   4121    Dotace Region Ruda      20.000,00   
ÚZ 91628  4213    SFDI Chodníky            17.949.204,64 
ÚZ 15974  4216    Ostatní transfery – sběrná místa               621.214,00 
 
       

4.    Závěry inventarizace      

 

  

Inventarizaci majetku obce provedly inventarizační komise, které jmenoval starosta obce. 

Předsedou hlavní inventarizační komise byl jmenován pan Ing. Michal Maršálek, předseda 

finanční komise. Komise byly řádně proškoleny. Výsledky inventarizace byly řádně 

proúčtovány ve výsledcích roku 2022. 

V inventárních knihách a knihách materiálových zásob jsou inventury řádně vyznačeny. 

Výsledky inventarizace byly projednány na zasedání ZO č. j. a návrhy na odpisy DHM byly 

projednány ZO Olšany rovněž dne 29.3. 2023 bod č. 3. 

  

 

 

 



 

Stav majetku dle inventarizace   

 

  

účet 401  - fond dlouhodobého majetku         76.740.542,18 

 

účet 314 -  poskytnuté provozní zálohy           164.100,00     

 

účet 315 -  pohledávky za rozp. příjmy            45.611,00     

 

účet 112 -  materiálové zásoby                    16.849,00            

 

účet 263 - ceniny                                  5.444,00                          

 

účet 231 - základní běžný účet                 8.245.703,84 

 

účet 331 - zaměstnanci                            75.570,00 

 

účet 336 -  závazky za soc. a zdrav. poj.         99.464,00 

 

účet 342 - ostatní přímé daně                     22.038,00  

 

účet 378 - jiné závazky                          233.766,00  

 

účet 451,452  - dlouhodobé bankovní úvěry              0,00 

   

 

  

Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné rozdíly. 

 

  

 

5.    Přezkoumání hospodaření                                                

 

  

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě zákona č. 420/2004 Sb., § 10 o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 

Sdružením auditorů Zlín, s.r.o.,auditorem, Ing. Pavlou Frkalovou,č. osvědčení 2089 

Komory auditorů ČR, dne 15. 3. 2023     

 

Při přezkoumání hospodaření Obce Olšany za rok 2022 podle zákona č. 420/2004 Sb. 

byly/nebyly zjištěny závažné nedostatky a Výsledek přezkoumání za rok 2022 je součástí 

závěrečného účtu. 

 

 

 

 

6.     Závěr 

 

 

Při sestavování závěrečného účtu se vycházelo z těchto výkazů, do kterých je možno 

nahlédnout v kanceláři OÚ v úředních hodinách. 

 

 

 

 

 

 

     Rozvaha k 31. 12. 2022 

 

     FIN 2-12M -výkaz pro hodnocení plnění rozpočtů ÚSC a DSO k 31. 12. 2022 



 

     Inventarizace rok 2022 

 

     Rozvaha (územních samosprávních celků za rok 2022) 

 

     Výkaz zisku a ztráty (územních samosprávních celků) za rok 2022  

 

     Příloha za rok 2022 

 

     Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků  

     a dobrovolných svazků obcí Obce Olšany za rok 2022 ze dne 15. 3. 2023. 

  

 

Zveřejněno na úřední desce dne: 10.5.2023 – 26.5.2023  

 

 

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit písemně do 26.5.2023 

nebo ústně na dalším zasedání zastupitelstva.  

 

 

Schváleno na veřejném zasedání zastupitelstva obce č.  

  

 

  

 Za obec:                                        

 

 Ing. Janderka Aleš 

  starosta obce 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 


